4

[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2017  № 23/145
                                                 г. Слободской Кировской области
О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского
В соответствии с частью 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города Слободского, принятым решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597 (с последующими изменениями), Положением о бюджетном процессе в городе Слободском, утвержденным решением Слободской городской Думы от 18.12.2013 №46/342 (с последующими изменениями).
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского. Прилагается.
2.  Решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского

       И.В. Желвакова

Председатель Слободской

городской Думы

    М.В. Будин

УТВЕРЖДЕН

решением Слободской городской Думы
от 18.10.2017  №  23/145

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "городской округ город Слободской Кировской области" (далее  -  города Слободского).
2. Муниципальный дорожный фонд города Слободского – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда города Слободского является администрация города Слободского.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского утверждается решением Слободской городской Думы о бюджете города в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет города в соответствии с действующим законодательством от:

3.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет города.

3.2. Платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

3.3. Государственной пошлины за выдачу администрацией города Слободского специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

3.4. Штрафных санкций за нарушение обязательств по муниципальным контрактам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда города Слободского.
3.5. Доходов от единого налога на вмененный доход.
3.6. Поступлений в виде межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

3.7. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. По доходным источникам, указанным в пунктах 3.2, 3.3, 3.4,  управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского представляет в финансовое управление администрации города Слободского прогнозируемые объемы доходов в сроки, установленные актом администрации города Слободского.

5. В рамках формирования решения Слободской городской Думы о бюджете города:

5.1. Финансовое управление администрации города Слободского доводит до управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского прогнозируемые объемы ассигнований на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

5.2. Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского осуществляет распределение указанных в настоящем Порядке бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

5.2.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, оценку технического состояния (инструментальную диагностику), паспортизацию).

5.2.2. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

5.2.3. Проектно – изыскательские работы и проведение государственных экспертиз по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также  дорог, направленных на прирост количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5.2.4 Исполнение судебных актов по искам в связи с использованием автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности.
6. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, утверждается нормативно-правовым актом администрации города Слободского.

7. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица в муниципальный дорожный фонд города Слободского, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны и администрацией города Слободского с другой стороны.

8.Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в следующем финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Слободского подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году в связи с изменением в текущем финансовом году объема поступлений доходов, указанных в пунктах 3.1 – 3.7, на разницу между запланированным объемом средств.

9. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда города Слободского возложить на управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского.